РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИЛЛЕРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 07.02.2022                                               № 38                                             г. Миллерово
	О создании рабочей группы по подготовке проектов документов территориального планирования и градостроительного зонирования, а также проектов внесения изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования «Миллеровское городское поселение»

В соответствии со статьями 24, 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Миллеровское городское поселение», Администрация Миллеровского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать рабочую группу по подготовке проектов документов территориального планирования и градостроительного зонирования, а также проектов внесения изменений в документы территориального планирования
и градостроительного зонирования муниципального образования «Миллеровское городское поселение».
2. Утвердить состав рабочей группы согласно приложению № 1
к настоящему постановлению.

3. Утвердить Положение о рабочей группе согласно приложению № 2
к настоящему постановлению.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Миллеровского городского поселения
                                                 В.В. Зинченко
Приложение № 1 к постановлению

Администрации Миллеровского

городского поселения

от 07.02.2022 № 38
Состав рабочей группы по подготовке документов территориального

планирования и градостроительного зонирования, а также проектов внесения

изменений в документы территориального планирования и градостроительного

зонирования муниципального образования

«Миллеровское городское поселение»

Председатель рабочей группы:

           Локтев Александр Анатольевич – заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения;
Заместитель председателя рабочей группы:

Бережнов Алексей Алексеевич - начальник отдела жилищно-имущественных, земельных отношений  и муниципального хозяйства Администрации Миллеровского городского поселения, заместитель председателя рабочей группы;
Секретарь рабочей группы:

           Исаевский Евгений Валерьевич – главный специалист отдела жилищно-имущественных, земельных отношений и муниципального хозяйства Администрации Миллеровского городского поселения;
Члены рабочей группы:

Андриянов Сергей Александрович – заместитель главы Администрации по правовым и организационным вопросам;

Хиталенко Ольга Александровна -  главный специалист отдела жилищно-имущественных, земельных отношений и муниципального хозяйства Администрации Миллеровского городского поселения;

Хильченко Кристина Евгеньевна - главный специалист  отдела жилищно-имущественных, земельных отношений  и муниципального хозяйства Администрации Миллеровского городского поселения.

Приложение № 2 к постановлению

Администрации Миллеровского

городского поселения

от 07.02.2022 № 38
Положение о рабочей группе по подготовке проектов документации

территориального планирования и градостроительного зонирования, а также

проектов внесения изменений в документы территориального планирования и

градостроительного зонирования муниципального образования

«Миллеровское городское поселение»

1. Общие положения

1. Рабочая группа по подготовке проектов документов территориального планирования и градостроительного зонирования, а также проектов внесения изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования «Миллеровское городское поселение», (далее – Рабочая группа) является коллегиальным органом, созданным для обеспечения подготовки и корректировки Генерального плана муниципального образования «Миллеровское городское поселение», (далее – Генеральные планы) и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Миллеровское городское поселение» (далее – ПЗЗ).

1.2. Положение о рабочей группе по подготовке проектов документов территориального планирования и градостроительного зонирования, а также проектов внесения изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования «Миллеровское городское поселение», (далее – Положение) определяет полномочия, права и порядок организации деятельности Рабочей группы.

1.3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Ростовской области, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

 2. Полномочия Рабочей группы

2.1. К полномочиям Рабочей группы относится:
а) подготовка технического задания на выполнение проектов Генеральных планов и ПЗЗ, а также проектов внесения изменений в Генеральные планы и ПЗЗ;
б) прием и рассмотрение заявлений (обращений, рекомендаций, предложений и замечаний) заинтересованных лиц по внесению изменений в Генеральные планы и ПЗЗ;
в) подготовка и рассмотрение предложений по перспективному размещению объектов капитального строительства местного значения;
г) подготовка и рассмотрение предложений по изменению границ населенных пунктов поселений и границ территориальных зон, указанных в картах градостроительного зонирования поселений;
д) подготовка и рассмотрение предложений по планируемому размещению и развитию особо охраняемых природных территорий местного значения, изменению границ земель сельскохозяйственного назначения и границ сельскохозяйственных угодий в составе земель сельскохозяйственного назначения;

е) участие в подготовке проектов Генеральных планов и (или) ПЗЗ, а также проектов внесения изменений в Генеральные планы и (или) ПЗЗ;

ж) рассмотрение предоставленных документов по проектам Генеральных планов и ПЗЗ, а также по проектам внесения изменений в Генеральные планы и ПЗЗ (по каждому отдельно выполненному этапу);
з) рассмотрение материалов и документов по результатам работы согласительной комиссии, созданной в случае, предусмотренном статьей 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
и) рассмотрение иных вопросов, связанных с подготовкой предложений по разработке, согласованию, утверждению, внесению изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования поселений, входящих в состав муниципального образования «Миллеровский район».
3. Права Рабочей группы

3.1. Рабочая группа в пределах своей компетенции имеет право:

а) принимать решения по вопросам, относящимся к полномочиям Рабочей группы;

б) запрашивать в отраслевых (функциональных) органах и структурных подразделениях Администрации Миллеровского городского поселения, у организаций и должностных лиц информацию, необходимую для выполнения возложенных на Рабочую группу задач;
в) рекомендовать Администрации Миллеровского городского поселения, отраслевым (функциональным) органам и структурным подразделениям Администрации Миллеровского городского поселения, организациям и должностным лицам рассмотреть предоставленные Рабочей группой предложения и замечания по внесению изменений в ПЗЗ и Генеральные планы.
4. Организация деятельности Рабочей группы

4.1. Рабочую группу возглавляет председатель рабочей группы, а во время его отсутствия – заместитель председателя рабочей группы.

4.2. В состав рабочей группы входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены рабочей группы.

4.3. Председатель рабочей группы, а в его отсутствие – заместитель председателя рабочей группы, руководит деятельностью Рабочей группы, председательствует на заседаниях, организует работу Рабочей группы.
4.4. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости.

4.5. Решения Рабочей группы оформляются протоколом.

4.6. Время и место проведения заседания рабочей группы определяется председателем рабочей группы. О месте и времени проведения очередного заседания членов рабочей группы информирует секретарь Рабочей группы.

4.7. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее членов.

4.8. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Рабочей группы путем открытого голосования и оформляются протоколом, который подписывает председатель рабочей группы или его заместитель, председательствующий на заседании, а также секретарь Рабочей группы.

4.9. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании Рабочей группы является решающим.

4.10. Принятие решения рабочей группой может быть отложено на срок, определенный на заседании Рабочей группы в случае, если для принятия решения по поступившему предложению и/или замечанию недостаточно материалов.

4.11. Рабочая группа вправе поручить члену рабочей группы доработать предложения с учетом поступивших замечаний для его повторного рассмотрения.

4.12. Секретарь рабочей группы:

а) обеспечивает организационную деятельность Рабочей группы;

б) по поручению председателя рабочей группы или заместителя председателя рабочей группы формирует повестку очередного заседания Рабочей группы;

в) обеспечивает уведомление членов Рабочей группы о предстоящем заседании и повестке дня заседания не менее чем за два дня до дня его проведения;

г) ведет протокол заседания Рабочей группы.

В отсутствие секретаря Рабочей группы его обязанности исполняет лицо, уполномоченное председателем рабочей группы либо заместителем председателя рабочей группы (в отсутствие председателя рабочей группы).
4.13. Права и обязанности членов Рабочей группы:

а) принимать участие в разработке плана мероприятий Рабочей группы;

б) участвовать в обсуждении и голосовании рассматриваемых вопросов на заседаниях Рабочей группы;

в) высказывать замечания, предложения и дополнения в письменном или устном виде, касающиеся обсуждаемых вопросов на заседаниях Рабочей группы, со ссылкой на конкретные статьи законов, кодексов Российской Федерации и законов субъекта Российской Федерации в области градостроительства и земельных отношений;

г) высказывать особое мнение с обязательным внесением его в протокол заседания;

д) своевременно выполнять все поручения председателя рабочей группы.
4.14. На заседания Рабочей группы могут приглашаться представители органов государственной власти, муниципальных образований Миллеровского района, предприятий и организаций не зависимо от форм собственности, права и законные интересы которых затрагиваются при решении рассматриваемых на заседании вопросов.
5. Прекращение деятельности Рабочей группы

5.1. Прекращение деятельности Рабочей группы осуществляется на основании постановления Администрации Миллеровского городского поселения.

5.2. При прекращении деятельности Рабочей группы права и обязанности ее членов прекращаются.